

## 正味財産増減計算書

自 2018年4月1日 至 2019年3月31日 (単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
[一般正味財産増減の部]			
[経常増減の部]			
[経常収益]			
【基本財産運用益】			
基本財産受取利息	53,309	105,910	△ 52,601
その他基本財産運用益	8,727,641	3,977,320	4,750,321
【特定資産運用益】			
特定資産受取利息	32,563	7,056	25,507
【受取協賛金】			
受取会費・個人協賛金	3,910,000	9,032,000	△ 5,122,000
協賛金受取収益	175,250,000	165,600,000	9,650,000
【事業収益】			
事業収益	126,649,664	229,547,762	△ 102,898,098
【受取補助金等】			
受取補助金等	1,634,000	5,068,000	△ 3,434,000
【受取負担金】			
受取負担金	308,287,000	295,279,000	13,008,000
【受取寄付金】			
受取寄付金	32,000,000	35,000,000	△ 3,000,000
【雑収益】			
受取利息	4,723	14,392	△ 9,669
雑収益	804,541	1,184,969	△ 380,428
【その他経常収益】			
その他経常収益	0	0	0
経常収益計	657,353,441	744,816,409	△ 87,462,968
[経常費用]			
【事業費】			
広告宣伝費	5,462,553	6,557,323	△ 1,094,770
旅費交通費	134,983,610	128,974,446	6,009,164
通信運搬費	2,216,917	2,382,036	△ 165,119
燃料費	139,590	170,478	△ 30,888
賃借料	5,940,933	6,089,420	△ 148,487
保険料	1,007,500	3,364,900	△ 2,357,400
諸謝金	2,188,543	2,081,934	106,609
租税公課	71,545	75,770	△ 4,225
支払負担金	24,009,484	4,152,217	19,857,267
委託費	10,563,906	13,633,324	△ 3,069,418
雑費	1,325,520	1,637,517	△ 311,997
その他事業費	330,276,757	353,848,715	△ 23,571,958
【管理費】			
人件費	14,411,778	17,544,601	△ 3,132,823
その他管理費	29,307,131	38,760,799	△ 9,453,668
【その他経常費用】			
その他経常費用	0	0	0
経常費用計	561,905,767	579,273,480	△ 17,367,713
評価損益等調整前当期経常増減額	95,447,674	165,542,929	△ 70,095,255
基本財産評価損益等	△ 1,765,342	447,857	△ 2,213,199
投資有価証券評価損益等	22,500	△ 100,800	123,300
評価損益等計	△ 1,742,842	347,057	△ 2,089,899
当期経常増減額	93,704,832	165,889,986	△ 72,185,154
[経常外費用]			
【固定資産除却損】			
什器備品除却損	23,014	0	23,014
経常外費用計	23,014	0	23,014
当期経常外増減額	△ 23,014	0	△ 23,014
税引前当期一般正味財産増減額	93,681,818	165,889,986	△ 72,208,168
法人税、住民税及び事業税等	71,000	71,000	0
当期一般正味財産増減額	93,610,818	165,818,986	△ 72,208,168
一般正味財産期首残高	1,659,166,877	1,493,347,891	165,818,986
一般正味財産期末残高	1,752,777,695	1,659,166,877	93,610,818
正味財産期末残高	1,752,777,695	1,659,166,877	93,610,818